АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  27.02.2017 г.

                                                 № 234
О внесении изменений в постановление

администрации города Оби Новосибирской области

от 17.09.2015 № 991 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий на благоустройство

придомовой территории многоквартирных домов,

      участники долевого строительства

которых признаны пострадавшими от действий

недобросовестных застройщиков»
В целях исполнения представления Прокуратуры города Оби Новосибирской области «Об устранении нарушений бюджетного законодательства» № Д31-17 от 31.01.2017
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление администрации города Оби Новосибирской области от 17.09.2015 № 991 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на благоустройство придомовой территории многоквартирных домов, участники долевого строительства которых признаны пострадавшими от действий не добросовестных застройщиков»:

     1.1. В приложение  к постановлению администрации города Оби от 17.09.2015 № 991 «Порядок предоставления субсидий на благоустройство придомовой территории многоквартирных домов, участники долевого строительства которых признаны пострадавшими от действий не добросовестных застройщиков»  раздел 4 дополнить словами: Критериями отбора получателя субсидий (жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива) являются:
-отсутствие задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- отсутствие просроченной задолженности по возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед соответствующим бюджетом бюджетной системы Российской Федерации;

- получатель субсидии не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не должен иметь ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;
- получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операция (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

-получатель субсидий не должен получать средства из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на благоустройство придомовой территории многоквартирных домов.

    1.2.  Раздел 8 дополнить словами: - справка о задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

2.Данное постановление разместить на официальном сайте города Оби Новосибирской области и опубликовать в газете «Аэро-сити».

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на   заместителя главы администрации города Оби Новосибирской области С.П. Жигайлова.
	Глава города Оби

Новосибирской области

	А.А. Мозжерин